
ECOLAC CIA. LTDA. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Notas a los Estados Financieros zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

(En Dólares de los Estados Unidos de América - US$) 

Nota 9 - Propiedad, Planta y Equipos 

El movimiento de las Propiedad, Planta y Equipos durante el ejercicio económico 2015, es como sigue: 

MUEBLES Y ENSERES 
MAQUINARIA Y EQUIPO 
EQUIPO DE COMPUTO Y SOFTWARE 
VEHICULOS LIVIANOS 
VEHICULOS PESADOS 
REPUESTOS Y HERRAMIENTAS 
EQUIPO DE LABORATORIO 
EQUIPO ELECTRICO 
ELECTRODOMESTICOS 
EQUIPO DE OFICINA 
ENSERES Y ACCESORIOS DE PLANTA 
SUBTOTAL 
DEPRECIACION ACUMULADA 

Saldo Final 2013 

552,50 
58.068,81 
10.095,66 
4.625,00 

14.286,93 
830,00 

42.169,28 

1.666,31 
6.515,00 

138.809,49 
(22.014,87) 

Compras 

6.696,43 
2.017,86 

3.800,00 

3.523,00 
16.037,29 

(15.276,01) 

S a ldo Final 2014 

552,50 
64.765,24 
12.113,52 
4.625,00 

14.286,93 
830,00 

45.969,28 

1.666,31 
10.038,00 

154.846,78 
(37.290.88) 

Compras 

120,00 
1.700,00 

618,24 

19,544,64 

Ventas v/o Retiros 

(4.625,00) 

21.982,88 
(13.978.33) 

(4.625,00) 
2.220,09 

Saldo Final 2015 

672,50 
66.465,24 
12.731,76 

33.831,57 
830,00 

45.969,28 

1.666,31 
10.038,00 

172.204,66 
(49.049,12) 

TOTAL 116.794,62 761.28 117.555,90 8,004,55 (2.404.91' 123.155,54 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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