

ECOLAC CIA. LTDA.
 Notas a los Estados Financieros
(En Dólares de los Estados Unidos de América - US\$)

Nota 9 – Propiedad, Planta y Equipos

El movimiento de las Propiedad, Planta y Equipos durante el ejercicio económico 2015, es como sigue:

	<u>Saldo Final 2013</u>	<u>Compras</u>	<u>Saldo Final 2014</u>	<u>Compras</u>	<u>Ventas y/o Retiros</u>	<u>Saldo Final 2015</u>
MUEBLES Y ENSERES	552,50	-	552,50	120,00	-	672,50
MAQUINARIA Y EQUIPO	58.068,81	6.696,43	64.765,24	1.700,00	-	66.465,24
EQUIPO DE COMPUTO Y SOFTWARE	10.095,66	2.017,86	12.113,52	618,24	-	12.731,76
VEHICULOS LIVIANOS	4.625,00	-	4.625,00	-	(4.625,00)	-
VEHICULOS PESADOS	14.286,93	-	14.286,93	19.544,64	-	33.831,57
REPUESTOS Y HERRAMIENTAS	830,00	-	830,00	-	-	830,00
EQUIPO DE LABORATORIO	42.169,28	3.800,00	45.969,28	-	-	45.969,28
EQUIPO ELECTRICO	-	-	-	-	-	-
ELECTRODOMESTICOS	-	-	-	-	-	-
EQUIPO DE OFICINA	1.666,31	-	1.666,31	-	-	1.666,31
ENSERES Y ACCESORIOS DE PLANTA	6.515,00	3.523,00	10.038,00	-	-	10.038,00
SUBTOTAL	138.809,49	16.037,29	154.846,78	21.982,88	(4.625,00)	172.204,66
DEPRECIACION ACUMULADA	(22.014,87)	(15.276,01)	(37.290,88)	(13.978,33)	2.220,09	(49.049,12)
TOTAL	116.794,62	761,28	117.555,90	8.004,55	(2.404,91)	123.155,54